O Imparcial, quinta-feira, 25 de setembro 2025

PUBLICAÇÕES
OFICIAIS/LEGAIS

PREFEITURA MUNICIPAL DE
PRESIDENTE PRUDENTE

EDITAL DA CONCORRÊNCIA
 ELETRÔNICA 30/2025

ÓRGÃO: Prefeitura Mun. de Presidente Pru-
dente EDITAL: 30/2025 MODALIDADE: Con-
corrência OBJETO: substituição de galeria de
águas pluviais – Avenida Tancredo Neves
ABERTURA: às 09h15 do dia 03/11/2025
INFORMAÇÕES: Prefeitura Mun. de Pres.
Prudente, Av. Cel. José Soares Marcondes,
1200, centro TELEFONES: (18) 3902 4452,
3902 4440, 3902 4456 SITE: www.presiden-
teprudente.sp.gov.br
Presidente Prudente, Paço Municipal Flori-
valdo Leal, 24 de setembro de 2025
Paulo Eduardo Barcello - Responsável Depto.
Compras

PREFEITURA MUNICIPAL DE
MIRANTE DO PARANAPANEMA

AVISO DE RETIFICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 063/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 163/2025
EDITAL Nº 084/2025
A Prefeitura Municipal de Mirante do Para-
napanema torna público que houve o TERMO
DE RETIFICAÇÃO do processo licitatório, cujo
objeto consiste no registro de preços para
aquisição de cilindros de oxigênio medicinal,
compressor elétrico e pulverizador manual
de compressão, para atender as necessida-
des da Secretaria de Saúde, pelo período de
12 (doze) meses. O TERMO DE RETIFICAÇÃO
ESTÁ DISPONÍVEL NO DIÁRIO OFICIAL DO
MUNICÍPIO DE MIRANTE DO PARANAPANE-
MA publicado no dia 25/9/2025.

EDUARDO QUESADA PIAZZALUNGA
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE
MIRANTE DO PARANAPANEMA

AVISO DE RATIFICAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 072/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 173/2025
A Prefeitura de Mirante do Paranapanema
torna público que houve a RATIFICAÇÃO do
processo de dispensa de licitação, cujo obje-
to consiste na CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA SERVIÇOS DE TRANSPORTE DE ADUE-
LAS (MUK) PARA A REFORMA DAS PONTES
MUNICIPAIS. A indicação da contratada, item,
valor e fundamento legal estão disponíveis
no Diário Oficial do Município de Mirante do
Paranapanema publicado no dia 25/9/2025.

EDUARDO QUESADA PIAZZALUNGA
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE
MIRANTE DO PARANAPANEMA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 005/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 090/2025
EDITAL Nº 048/2025.
O Município de Mirante do Paranapanema,
Estado de São Paulo, TORNA PÚBLICO que

foi ADJUDICADA e HOMOLOGADA a CON-
CORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 005/2025, cujo
objeto consiste na contratação de empre-
sa especializada para a REVITALIZAÇÃO DE
ÁREA DEGRADADA COM CRIAÇÃO DE PAR-
QUE AMBIENTAL. Os itens adjudicados e os
adjudicatários estão disponíveis no Diário
Oficial do Município de Mirante do Paranapa-
nema publicado no dia 25/9/2025.

EDUARDO QUESADA PIAZZALUNGA
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE
MIRANTE DO PARANAPANEMA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 055/2025 PRO-
CESSO ADMINISTRATIVO Nº 143/2025
EDITAL Nº 076/2025.
O Município de Mirante do Paranapanema,
Estado de São Paulo, TORNA PÚBLICO que
foi ADJUDICADO e HOMOLOGADO o PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 055/2025, cujo objeto con-
siste no registro de Preços para aquisição de
TESTES REAGENTES PARA DOSAGENS DE
GASOMETRIA ARTERIAL, COM CESSÃO EM
COMODATO DE 1 (UM) APARELHO ANALI-
SADOR, para atender as necessidades da
Secretaria Municipal de Saúde, pelo período
de 12 (doze) meses. Os itens adjudicados e
os adjudicatários estão disponíveis no Diário
Oficial do Município de Mirante do Paranapa-
nema publicado no dia 25/9/2025.

EDUARDO QUESADA PIAZZALUNGA
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE
RANCHARIA

EXTRATO DE ADITAMENTO - ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 039/2024
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RANCHARIA/
SP – PROCESSO: PREGÃO ELETRÔNICO N°
039/2024 – TERMO ADITIVO Nº 154/2025
DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº
043A/2024. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EM-
PRESA ESPECIALIZADA EM MÃO DE OBRA
PARA MANUTENÇÃO ELÉTRICA DA ILUMI-
NAÇÃO PÚBLICA, COM FORNECIMENTO DE
MATERIAIS - POR UM PERÍODO DE 12 ME-
SES. OBJETO DO ADITAMENTO: A renovação,
por 12 (doze) meses, contados de seu venci-
mento, o prazo de vigência da Ata de registro

de Preço nº 043-A/2024, compreendendo
o período de 23/09/2025 a 23/09/2026,
assim como, a renovação integral dos quan-
titativos inicialmente registrados. CONTRA-
TADA: LUZ FORTE CONSTRUCOES ELETRI-
CAS LTDA – CNPJ nº 00.973.118/0001-04,
VALOR R$143.040,00- DATA DA ASSINATU-
RA: 15/09/2025 – VIGÊNCIA: 12 (doze) me-
ses – FUNDAMENTO LEGAL: Art.84 – Lei nº
14.133/2021.
Rancharia, 15 de setembro de 2025.

HOMERO PINELLI SEVERO LINS
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE
RANCHARIA

TERMO DE ADJUDICAÇÃO,
HOMOLOGAÇÃO E CONVOCAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 051/2025
O Prefeito do Município de Rancharia, no
uso de suas atribuições legais, dando cum-
primento aos dispositivos legais constan-
tes da Lei Federal 14.133/2021, adjudica o
objeto desta licitação à licitante vencedora,
HOMOLOGANDO a licitação em epígrafe, que
tem por objeto a AQUISIÇÃO DE MICROCOM-
PUTADORES CORPORATIVOS AVANÇADOS
COM MOUSE, TECLADO E MONITOR CORPO-
RATIVO DE 23,8” FULL HD PARA O DEPAR-
TAMENTO DE ENGENHARIA DE RANCHARIA/
SP, em favor da empresa: RD INFORMATICA
LTDA CNPJ: 27.343.163/0001-23,  o item
único, com valor total do proponente em R$
25.656,00. E CONVOCA a referida licitante
para que no prazo de 05 dias, compareça pe-
rante a Administração, para a assinatura do
respectivo termo contratual.
Rancharia, 23 de setembro de 2025.

HOMERO PINELLI SEVERO LINS
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE
RANCHARIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 066/2025

A Comissão de contratação do Município de
Rancharia/SP COMUNICA aos interessa-
dos que se encontra aberto no setor de Li-
citações, o processo licitatório de PREGÃO
na forma eletrônica Nº 066/2025 – do tipo
MENOR PREÇO – sistema registro de preço
- Exclusivo para Microempresas e Empre-
sas de Pequeno Porte - OBJETO: AQUISIÇÃO

Processo Digital nº: 0009684-84.2025.8.26.0482Classe:
Assunto: Cumprimento de sentença - Prestação de Ser-
viços Exequente: Associação Prudentina de Educação e
Cultura – Apec Executado: Michele da Silva Souza Ribeiro
EDITAL DE INTIMAÇÃO - PRAZO DE 20 DIAS.PROCESSO Nº
0009684-84.2025.8.26.0482O(A) MM. Juiz(a) de Direito
da 1ª Vara Cível, do Foro de Presidente Prudente, Estado
de São Paulo, Dr(a). LUIZ AUGUSTO ESTEVES DE MELLO,
na forma da Lei, etc. FAZ SABER a(o) MICHELE DA SILVA
SOUZA RIBEIRO, CPF 06285806659, que por este Juízo,
tramita de uma ação de Cumprimento de sentença, movida
por Associação Prudentina de Educação e Cultura - Apec.
Encontrando-se o réu em lugar incerto e não sabido, nos
termos do artigo 513, §2º, IV do CPC, foi determinada a sua
INTIMAÇÃO por EDITAL, para que, no prazo de 15 (quinze)
dias úteis, que fluirá após o decurso do prazo do presente
edital, pague aquantia de R$ 18.476,68 (dezoito mil e qua-
trocentos e setenta e seis reais e sessenta e oito centavos),
devidamente atualizada, sob pena de multa de 10% sobre o
valor do débito e honorários advocatícios de 10% (artigo 523
e parágrafos, do Código de Processo Civil). Fica ciente, ain-
da, que nos termos do artigo 525 do Código de Processo Ci-
vil, transcorrido o período acima indicado sem o pagamento
voluntário, inicia-se o prazo de 15 (quinze) dias úteis para
que o executado, independentemente de penhora ou nova
intimação, apresente, nos próprios autos, sua impugnação.
Será o presente edital, por extrato, afixado e publicado na
forma da lei. NADAMAIS. Dado e passado nesta cidade de
Presidente Prudente, aos 23 de setembro de 2025.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANHUMAS
    ____ AVISO DE LICITAÇÃO___

REGISTRO DE PREÇOS - Pregão Presencial Nº 55/2025

O Pregoeiro do Município de Anhumas, no uso das atribui-
ções legais que lhe foram conferidas pela lei, através do
Setor de Compras e Licitações, faz saber que se encontra
aberta a licitação na modalidade Pregão Presencial, regis-
trado sob nº. 55/2025, buscando o REGISTRO DE PREÇOS
para Aquisição de lentes e armações de óculos de grau para
atender as necessidades do Secretaria de Saúde Munici-
pal, conforme condições fixadas no edital de convocação.
O Edital do Pregão Presencial nº. 55/2025, encerrar-se-á
no dia 07 de outubro de 2025, às 08:30 horas, onde serão
recebidos o credenciamento e os envelopes propostas e
documentos, regido pelas Leis 14.133/2021, sem prejuízo
das demais regras aplicáveis ao caso. Maiores informações
pelo telefone (18) 3286-1261 ou na Sede Administrativa da
Prefeitura Municipal de Anhumas. Anhumas, 24 de Setem-
bro de 2025. Rogerio Nagima Imada – Pregoeiro – Adailton
César Menossi – Prefeito Municipal -.

DE TESTES RÁPIDOS PARA DIAGNÓSTICO
DE DENGUE (SOROLOGIA IGM/IGG) E TES-
TES RÁPIDOS COMBO PARA DETECÇÃO DE
ANTÍGENOS DE COVID-19, INFLUENZA A e
INFLUENZA B. Data do início da realização:
07/10/2025 – às 09:00 horas. Informações e
edital completo, e-mail: licitacao@rancharia.
sp.gov.br – Depto. de Licitação. Site: https://
www.rancharia.sp.gov.br/portal/editais/1
Rancharia, 23 de setembro de 2025.
COMISSÃO MUNICIPAL DE LICITAÇÃO

PREFEITURA DE ROSANA
RESUMO DO EDITAL DE LICITAÇÃO

Processo nº 0089/2025 – Dispensa (Eletrô-
nica) nº 018/2025.
Objeto: aquisição de equipamentos para
enfermagem e hospitalar, em atendimento
as emendas do legislativo destinados a Se-
cretaria Municipal de Saúde, com entrega
total, pelo período de até 31/12/2025,  com
exclusiva participação de microempresa e/
ou empresa de pequeno porte, conforme es-
pecificações constantes neste edital e seus
anexos.
A Prefeitura de Rosana faz saber que acha-
-se aberta a licitação na modalidade Dispen-
sa (Eletrônica) nº 018/2025, tendo por ob-
jeto o supra-citado, a ser realizado às 08:00
horas do dia 01/10/2025. O edital e seus
anexos poderão ser retirados na íntegra, no
endereço eletrônico https://www.rosana.sp.
gov.br, https://admin.rosana.sp.gov.br:8079/
transparencia/, https://admin.rosana.sp.gov.
br:8079/comprasedital/, https://www.gov.
br/pncp/pt-br ou ainda https://bll.org.br/ sem
qualquer custo para o licitante. Aos licitantes
que manifestarem interesse em participar
do referido certame, poderão se cadastrar
para envio de propostas e demais atos per-
tinentes ao processo, pelo endereço eletrô-
nico https://bll.org.br/.  Mais informações
poderão ser obtidas pessoalmente ou pelo
telefone (18) 3288-8210, nos dias úteis, no
horário das 07:00 às 11:00 e das 13:00 às
17:00 horas (Brasília). Publique-se. Rosana,
24 de setembro de 2025. Fernando Silgueiro
Mendes Ramalho – Secretário de Licitações
e Compras.

D4Sign 4f21d4ce-96d6-4a14-8e99-58d2167174a8 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2. Brasil

O Imparcial, quinta-feira, 25 de setembro 2025PUBLICAÇÕES OFICIAIS 33

D4Sign 4f21d4ce-96d6-4a14-8e99-58d2167174a8 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2. Brasil

4 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 24 de September de 2025,
20:38:22

EDITAIS 25-09 pdf
Código do documento 4f21d4ce-96d6-4a14-8e99-58d2167174a8

Assinaturas
EDITORA IMPRENSA LTDA - EM RECUPERACAO JUDICIAL:55347520000167
Certificado Digital
mariavitoria@imparcial.com.br
Assinou

Eventos do documento

24 Sep 2025, 20:36:02
Documento 4f21d4ce-96d6-4a14-8e99-58d2167174a8 criado por ARLINDO SINOMAR CALMONA
(f26969de-8304-4055-8afc-f2dc0a6b7dc1). Email:mariavitoria@imparcial.com.br. - DATE_ATOM:
2025-09-24T20:36:02-03:00

24 Sep 2025, 20:37:09
Assinaturas iniciadas por ARLINDO SINOMAR CALMONA (f26969de-8304-4055-8afc-f2dc0a6b7dc1). Email:
mariavitoria@imparcial.com.br. - DATE_ATOM: 2025-09-24T20:37:09-03:00

24 Sep 2025, 20:38:04
ASSINATURA COM CERTIFICADO DIGITAL ICP-BRASIL - EDITORA IMPRENSA LTDA - EM RECUPERACAO
JUDICIAL:55347520000167 Assinou Email: mariavitoria@imparcial.com.br. IP: 186.194.237.181
(186.194.237.181.cabonnet.com.br porta: 2704). Dados do Certificado: CN=EDITORA IMPRENSA LTDA - EM
RECUPERACAO JUDICIAL:55347520000167, OU=Certificado PJ A1, OU=Presencial, OU=27353252000150, OU=AC
SOLUTI Multipla v5, L=Presidente Prudente, ST=SP, O=ICP-Brasil, C=BR. - DATE_ATOM:
2025-09-24T20:38:04-03:00

Hash do documento original
(SHA256):d9777d5368e1a902a7bcbcda72959e927a59c71fd77cdad2704030e1b55a1bef
(SHA512):d5a2939758adaa8736b7fb8df5345268749a928939cd714824e7949cb22c38c6b39a43f91a6a0b85ff6b0c31df0b2a05bf4117c8fc97bb1bbbb6d8c9b12ebeb4

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign
Integridade certificada no padrão ICP-BRASIL
Assinaturas eletrônicas e físicas têm igual validade legal, conforme MP 2.200-2/2001 e Lei
14.063/2020.

4 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 24 de September de 2025,
20:38:22

		2025-09-24T20:38:32-0300